

## عنوان مقاله:

دیدگاه دانشجویان رشته روان شناسی دانشگاه های زاهدان در خصوص به کارگیری خدمات سلامت روان از راه دور

## محل انتشار:

مجله انفورماتیک سلامت و زیست پزشکی، دوره 1، شماره 2 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

یوسف مهدی پور - گروه فن آوری اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، ایران

طیبه نوری - کارشناس ارشد فن آوری اطلاعات سلامت، مربی گروه فن آوری اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران

اسماعیل مهرآیین - کارشناس ارشد فن آوری اطلاعات سلامت، مربی گروه فن آوری اطلاعات سلامت، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی زابل، زابل، ایرا

عصمت خواجه پور - کارشناس ارشد انفورماتیک پزشکی، معاونت درمان، دانشگاه علوم پزشکی رف سنجان، رفسنجان، ایران.

فرزانه بلوچ زهی شه بخش - کارشناس فن آوری اطلاعات سلامت، گروه فن آوری اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانش گاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران

عزت الله فرهادی - دانشجوی کارشناسی فن آوری اطلاعات سلامت، دانشکده پیراپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایرا

## خلاصه مقاله:

مقدمه: امروزه سلامت روان از راه دور یکی از موفق ترین برنامه های کاربردی پزشکی از راه دور است. این فن آوری به دلیل سادگی و گستردگی کاربرد، بیشترین سهم را در پزشکی از راه دور دارد. هدف از خدمات سلامت روان از راه دور، افزایش دسترسی بیماران به مراقبت های مورد نیاز به شیوه ای مقرون به صرفه و بهبود شرایطی است که در اثر توزیع نامناسب و غیر عادلانه متخصصان مراقبت های بهداشت روان به وجود آمده است. روش: این مطالعه توصیفی- مقطعی در سال ۱۳۹۲ صورت گرفت. داده ها با استفاده از پرسشنامه پژوهشگر- ساخته که روایی محتوا و پایایی آزمون مجدد آن تایید شده بود، گردآوری شد. تحلیل داده ها توسط نرم افزار SPSS.V17 و با استفاده از آمارهای توصیفی صورت گرفت. نتایج: آگاهی دانشجویان از مفاهیم و کاربردهای پزشکی از راه دور در بخش سلامت، در حد متوسط بود. در بخش تاثیر خدمات سلامت روان از راه دور، کاهش مدت زمان انتظار بیماران دارای بیشترین میانگین (۳.۵) و مناسب بودن جایگزینی خدمات سلامت روان از راه دور با درمان های حضوری دارای کمترین میانگین (۲.۶) نمره بود. بیشترین میانگین نمره آگاهی در مورد فن آوری سلامت روان از راه دور (۲.۸) مربوط به دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی و کمترین آن (۲.۳) مربوط به دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بود. همه دانشجویان در مورد به کارگیری خدمات سلامت روان از راه دور به عنوان یک روش درمانی موثر و کارآمد، نگرش مثبتی داشتند و در شرایطی که دسترسی بیماران به مراقبت های بهداشت روان به صورت حضوری دشوار باشد، خدمات سلامت روان از راه دور را جایگزین مناسبی می دانستند. نتیجه گیری: با وجود نگرش مثبت در مورد استفاده از خدمات سلامت روان از راه دور، هنوز ابهاماتی در مورد اثربخشی و کارایی آن وجود دارد. برای پاسخ به این سوال که آیا این فن آوری می تواند به طور دائم جایگزین درمان های چهره به چهره شود، به تحقیقات بیشتری نیاز است.

## کلمات کلیدی:

Telemedicine, Telemental health services, Psychology, Student پزشکی از راه دور، سلامت روان از راه دور، روان شناسی، دانشجو

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2036285>

